
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 18507Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIASETTORE 03 - CONTROLLI, MONITORAGGIO, SISTEMI INFORMATIVI
____________________________________________________________________________

Assunto il 15/11/2022
Numero Registro Dipartimento 262
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14450 DEL 16/11/2022

Oggetto: DDS n. 7980 del 14 luglio 2022 ’’Avviso per la selezione di n. 68 figure a supporto alleattività di controllo di primo livello del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 e del PAC nonché digestione delle irregolarità del POR” disimpegno prenotazione di spesa anno 2022

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 18507Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE:– con DDS n. 7980 del 14 luglio 2022 è stato approvato l’’Avviso per la selezione di n. 68figure a supporto alle attività di controllo di primo livello del POR Calabria FESR FSE2014/2020 e del PAC nonché di gestione delle irregolarità del POR”;– con lo stesso decreto è stato accertato e impegnato l’importo complessivo di euro5.761.367,04 come indicato nella tabella sotto riportata:

ANNUALITA Cap. entrata UE E9201050101debitore UE
Capitolo entrata StatoE9201010201 debitoreStato

Capitolo entrata Stato (PAC)E9201012001 debitoreStato
N. ACCERT.UE QUOTA UE N. ACCERT.STATO QUOTA STATO N. ACCERT.PAC. QUOTA PAC

2022 3513 € 180.263,49 3514 € 48.120,51 3572 € 228.384,00
2023 217 € 180.263,49 218 € 48.120,51 224 € 228.384,00
TOTALE PERPROFILOSENIOR € 360.526,98 € 96.241,02 € 456.768,00

ANNUALITA Cap. entrata UEE9201050101 debitore UE Capitolo entrata StatoE9201010201 debitoreStato Capitolo entrata Stato (PAC)E9201012001 debitoreStato
N. ACCERT.UE QUOTA UE N. ACCERT.STATO QUOTA STATO N. ACCERT.PAC. QUOTA PAC

2022 3515 € 937.370,15 3516 € 250.226,65 3573 € 1.187.596,80
2023 219 € 937.370,15 220 € 250.226,65 225 € 1.187.596,80
TOTALE PERPROFILOMIDDLE € 1.874.740,30 € 500.453,30 € 2.375.193,60

ANNUALITA Capitolo entrata UEE9201050101 debitore UE Capitolo entrata StatoE9201010201 debitoreStato
N. ACCERT.UE QUOTA UE N. ACCERT.STATO QUOTA STATO

2022 3517 € 38.456,21 3518 € 10.265,71
2023 221 € 38.456,21 222 € 10.265,71
TOTALE PERPROFILOJUNIOR € 76.912,42 € 20.531,42
Totali per capitoli € 2.312.179,70 € 617.225,74 € 2.831.961,60



Cod. Proposta 18507Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ANNUALITA SENIORN. PREN.IMPEGNOUE
QUOTAUE N. PREN.IMPEGNOSTATO

QUOTASTATO TOTALEPOR N. PREN.IMPEGNOPAC
QUOTAPAC TOT. PER ANNOPOR + PAC

2022 6830 180.263,49 6831 48.120,51 228.384,00 6852 228.384,00 456.768,002023 222 180.263,49 223 48.120,51 228.384,00 229 228.384,00 456.768,00TOT.SENIOR 360.526,49 96.241,02 456.768,00 456.768,00 913.536,00

ANNUALITA MIDDLEN. PREN.IMPEGNOUE
QUOTA UE N. PREN.IMPEGNOSTATO

QUOTASTATO TOTALEPOR N. PREN.IMPEGNOPAC
QUOTAPAC TOT. PERANNO POR +PAC2022 6832 937.370,15 6833 250.226,65 1.187.596,80 6853 1.187.596,80 2.375.193,602023 224 937.370,15 225 250.226,65 1.187.596,80 230 1.187.596,80 2.375.193,60TOT.MIDDLE 1.874.740,30 500.453,30 2.375.193,60 2.375.193,60 4.750.387,20

ANNUALITA JUNIORN. PREN.IMPEGNOUE
QUOTAUE N. PREN.IMPEGNOSTATO

QUOTASTATO TOTALE POR

2022 6834 38.456,21 6835 10.265,71 48.721,922023 226 38.456,21 227 10.265,71 48.721,92TOT. JUNIOR 76.912,42 20.531,42 97.443,84

CONSIDERATO CHE Con decreto n. 8471 del 21.07.2022, l’Amministrazione regionale ha approvato il progettoesecutivo per affidare al Soggetto FORMEZ PA (DGR 482/2021 e DGR 90/2022) lo svolgimentodelle fasi della procedura di selezione dei consulenti deputati all’attività di Controllo di I Livello sulPOR FESR FSE2014/2020 e PAC 2014/2020 di cui all’art. 125 del REG CE 1303/2013;
 Il progetto esecutivo prevedeva la conclusione delle attività di selezione entro il 31 dicembre2022;
 Le procedure di selezione non sono state ancora avviate e FORMEZ PA, con pec del 2.11.2022acquisita agli atti d’ufficio con Prot. SIAR n. 483625 del 3.11.2022 ha trasmesso il progettoesecutivo definitivamente approvato che prevede il posticipo ed il completamento delle attività diselezione dei consulenti ad aprile 2023;
RITENUTO PERTANTO necessario disimpegnare le somme relative all’annualità 2022 e nellospecifico gli impegni e accertamenti sotto indicati per un importo complessivo pari a euro2.880.683,52:

• Impegno 6830/2022 importo180.263,49 euro;• Impegno 6831/2022 importo 48.120,51 euro;• Impegno 6832/2022 importo 937.370,15 euro;• Impegno 6833/2022 importo 250.226,65 euro;• Impegno 6834/2022 importo 38.456,21 euro;• Impegno 6835/2022 importo 10.265,71 euro;• Impegno 6852/2022 importo 228.384,00 euro;• Impegno 6853/2022 importo 1.187.596,80 euro;• Accertamento n. 3513/2022 importo 180.263,49 euro;



Cod. Proposta 18507Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

• Accertamento n. 3514/2022 importo 48.120,51 euro;• Accertamento n. 3515/2022 importo 937.370,15 euro;• Accertamento n. 3516/2022 importo 250.226,65 euro;• Accertamento n. 3517/2022 importo 38.456,21 euro;• Accertamento n. 3518/2022 importo 10.265,71 euro;• Accertamento n. 3572/2022 importo 228.384,00 euro;• Accertamento n. 3573/2022 importo 1.187.596,80 euro.
VISTE le schede di variazione impegno nn. 6830/2022, 6831/2022 e 6832/2022, 6833/2022,6834/2022, 6835/2022, 6852/2022, 6853/2022; le schede di variazione accertamento nn. 3513/2022, 3514/2022, 3515/2022, 3516/2022,3517/2022, 3518/2022, 3572/2022, 3573/2022;VISTI
– la legge regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i., recante “norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale;
– la Legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
– la Legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8 e s.m.i.;
– la Legge regionale 7 agosto 2002, n. 31 recante "Misure organizzative di razionalizzazione econtenimento della spesa per il personale”;
– D.P.G.R. n. 354 del 24 luglio 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n.206 del 5 dicembre 2000;
– D.lgs. 30 Marzo 2001, n. 165, modificato ed integrato dalla legge 15 luglio 2002, n. 154;
– DPGR n. 180 del 07/11/2021 recante Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3;
– il decreto del Dirigente Generale n. 14085 del 14/11/2019 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Giulia Di Tommaso l’incarico di dirigente del Settore 6 “Controlli POR (FERS, FSE) FSC delDipartimento Programmazione Comunitaria
– la deliberazione di Giunta Regionale n. 113 del 29 maggio 2020 con la quale è stata modificatala struttura organizzativa della Giunta Regionale accorpando in un unico Dipartimentodenominato “Programmazione Unitaria” le funzioni precedentemente ascritte all’ex Dipartimento“Programmazione Nazionale” e all’ex Dipartimento “Programmazione Comunitaria”;
– la DGR n. 159 del 20.04.2022 con la quale è stato abrogato il “Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7.11.2021 e approvato il nuovo “Regolamento diorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3 del 22.04.2022 pubblicato sul BURCn. 56 del 22.04.2022;
– la Delibera n. 215 del 28.7.2020 con la quale la Giunta Regionale ha individuato il dott MaurizioNicolai quale Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Unitaria;
– il D.P.G.R. n. 104 del 30.7.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento Programmazione Unitaria al dott Maurizio Nicolai;
– ll D.P.G.R. n. 180 del 07.11.2021 con il quale è stato prorogato l’incarico di Dirigente Generaledel Dipartimento Programmazione Unitaria al dott. Maurizio Nicolai;
– la deliberazione di Giunta regionale n.122 dell’11/06/2020 con la quale la dott.ssa Giulia DiTommaso è stata assegnata al Dipartimento “Programmazione Unitaria” - Settore n.7 Controlli;



Cod. Proposta 18507Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

– il D.D.S. n. 6746 del 25/06/2020 del Dirigente del Settore 2 -Gestione Giuridica del Personaledel Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane recante in oggetto: “Assegnazionepersonale al neo istituito Dipartimento Programmazione Unitaria -D.G.R. n. 113 del 29/05/2020--D.G.R. n. 112 dell’11/06/2020 – Mobilità d’Ufficio”;
– il decreto del Dirigente Generale n. 4706 del 29.04.2022 con il quale, prendendo atto della DGRn. 159 del 20.04.2022, è stato conferito alla Dott.ssa Giulia Di Tommaso l’incarico di dirigentedel Settore 3 “Controlli, Monitoraggio, Sistemi Informativi” del Dipartimento “ProgrammazioneUnitaria”;
– il DDG n. 5002 del 10.05.2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento“Programmazione Unitaria” ha provveduto all’assegnazione a ciascun Settore dei relativi capitolidi spesa;
– il D.lgs n. 118/2011;
– L.R. n. 36 del 27 Dicembre 2021 "Legge di Stabilità Regionale 2022";
– L.R. n. 37 del 27 Dicembre 2021 "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2022/2024”;
– la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs23/06/2011 n.118);
– la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022-2024 (artt. 39, c.10, dlgs 23/06/2011, n.118);
– il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024approvato dalla Giunta Regionale con la Deliberazione n. 36 del 31 gennaio 2022;
– la nota n. 419044 del 18/12/2020 con la quale il Dirigente Generale del DipartimentoProgrammazione Unitaria ha comunicato l’adesione della Regione Calabria all’opzione di cuiall’art. 2 del Reg. (UE) 558 del 23 Aprile 2020 relativa all’applicazione del tasso dicofinanziamento UE del 100%, a valere su tutti gli assi prioritari del programma, alle spesedichiarate nelle domande di pagamento riferite al periodo contabile 2020-2021, decorrente dal1° luglio 2020 al 30 giugno 2021;
– la nota n. 61092 del 10/02/2021 a firma congiunta del Dirigente Generale del DipartimentoProgrammazione Unitaria e del Dirigente Generale del Dipartimento Economia e Finanze con laquale è stato ribadito quanto comunicato con la suddetta nota n. 419044 del 18/12/2020 ed èstata comunicata, inoltre, la modifica del tasso di cofinanziamento dell’intero Programma che haportato a un incremento della quota comunitaria alla percentuale del 78,93% e la contestualeriduzione lineare su tutti gli assi del programma della quota di cofinanziamento nazionale, parial 21,07%, nel rispetto dei limiti stabiliti dall’art. 120 del Regolamento (UE) 1303/2013;
– le deliberazioni della Giunta Regionale n. 530 e n. 533, entrambe del 30/11/2021, con le qualisono state disposte, rispettivamente, la variazione di bilancio di € 700.000,00 sul Capitolo diSpesa U9011200108 del Por Calabria FESR FSE 2014/2020 e la variazione di bilancio di €325.000,00 sul Capitolo Spesa U9011202201 del Pac Calabria 2014/2020;
ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022;
SU CONFORME proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente attoresa dal Responsabile del Procedimento



Cod. Proposta 18507Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETA
per i motivi indicati in premessa che qui si intendono tutti integralmente confermati:
– di procedere con il disimpegno delle somme precedentemente impegnate con il decreto 7980del 14 luglio 2022 giusta schede di variazione nn. 6830/2022, 6831/2022 e 6832/2022,6833/2022, 6834/2022, 6835/2022, 6852/2022, 6853/2022;– di procedere con le variazioni in diminuzione degli accertamenti nn. 3513/2022, 3514/2022,3515/2022, 3516/2022, 3517/2022, 3518/2022, 3572/2022, 3573/2022;
– di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
– di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 nel rispetto del Regolamento UE2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAndrea Polimeni
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIULIA DI TOMMASO
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 18507Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA
SETTORE 03 - CONTROLLI, MONITORAGGIO, SISTEMI INFORMATIVI

Numero Registro Dipartimento 262 del 15/11/2022

OGGETTO DDS n. 7980 del 14 luglio 2022 ’’Avviso per la selezione di n. 68 figure a supportoalle attività di controllo di primo livello del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 e del PACnonché di gestione delle irregolarità del POR” disimpegno prenotazione di spesa anno 2022

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 16/11/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 18507Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 262 del 15/11/2022

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIASETTORE 03 - CONTROLLI, MONITORAGGIO, SISTEMI INFORMATIVI

OGGETTO DDS n. 7980 del 14 luglio 2022 ’’Avviso per la selezione di n. 68 figure a supportoalle attività di controllo di primo livello del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 e del PACnonché di gestione delle irregolarità del POR” disimpegno prenotazione di spesa anno 2022

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/11/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3513/2022

E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: Disimpegno anno 2022  Senior quota UE ACCERTAMENTO di  spesa pluriennale : APPROVAZIONE
AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68 FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA
FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC 2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI
IMPEGNI DI SPESA E NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. SENIOR QUOTA UE

E9201050101

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E
FSE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura

Importo Modifica: -180.263,49

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3514/2022

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO QUOTA STATO SENIOR ANNO 2022 ACCERTAMENTO di  spesa pluriennale :
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68 FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL
POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC 2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E
PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. SENIOR
QUOTA STATO

E9201010201

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE
DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -48.120,51

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3515/2022

E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO ACCERTAMENTO PLURIENNALE APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68
FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC
2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. ESPERTI MIDDLE QUOTA UE anno 2022
E9201050101

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E
FSE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura

Importo Modifica: -937.370,15

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3516/2022

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO ACCERTAMENTO PLURIENNALE APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68
FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC
2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. ESPERTI MIDDLE QUOTA STATO  anno 2022
E9201010201

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE
DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -250.226,65

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3518/2022

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO ACCERTAMENTO QUOTA STATO   APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68
FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC
2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. ESPERTI OLAF  QUOTA STATO  ANNO 2022
E9201010201

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE
DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -10.265,71

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3517/2022

E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO ACCERTAMENTO QUOTA UE  APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68
FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC
2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. ESPERTI OLAF  QUOTA UE  ANNO 2022
E9201050101

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E
FSE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura

Importo Modifica: -38.456,21

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3572/2022

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO QUOTA PAC ANNO 2022  SENIOR ACCERTAMENTO di  spesa pluriennale :
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68 FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL
POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC 2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E
PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. SENIOR
QUOTA PAC

E9201012001

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI
ROTAZIONE PER LATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016,
448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 18002520 - Dipartimento Protezione Civile

Importo Modifica: -228.384,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3573/2022

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO ACCERTAMENTO PLURIENNALE APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68
FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC
2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PAC CALABRIA AZ 14.1.1 QUOTA PAC  ESPERTI MIDDLE
E9201012001

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI
ROTAZIONE PER LATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016,
448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 18002520 - Dipartimento Protezione Civile

Importo Modifica: -1.187.596,80

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6830/2022

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: Disimpegno quota Ue anno 2022. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68 FIGURE
PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC
2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.   Profilo SENIOR QUOTA UE
U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -180.263,49

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6831/2022

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: Disimpegno quota Stato esperti Senior anno 2022 : APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68
FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC
2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. SENIOR  QUOTA STATO
U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -48.120,51

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6832/2022

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO  Quota UE anno 2022  esperti MIDDLE IMPEGNO PLURIENNALE APPROVAZIONE
AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68 FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA
FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC 2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI
IMPEGNI DI SPESA E NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. ESPERTI MIDDLE QUOTA UE
U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -937.370,15

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6833/2022

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO  Quota STATO anno 2022  esperti MIDDLE IMPEGNO PLURIENNALE APPROVAZIONE
AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68 FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA
FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC 2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI
IMPEGNI DI SPESA E NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. ESPERTI MIDDLE QUOTA
STATO

U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -250.226,65

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6834/2022

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO QUOTA UE  OLAF  IMPEGNO PLURIENNALE APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE
DI N. 68 FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E
DEL PAC 2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E
NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. ESPERTI OLAF  QUOTA UE anno 2022
U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -38.456,21

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6835/2022

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO QUOTA STATO   OLAF  IMPEGNO PLURIENNALE APPROVAZIONE AVVISO DI
SELEZIONE DI N. 68 FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE
2014-2020 E DEL PAC 2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI
SPESA E NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. ESPERTI OLAF  QUOTA STATO  anno
2022

U9011200108

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO,
VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) -
CONSULENZE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -10.265,71

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6852/2022

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: Disimpegno quota PAC  esperti Senior anno 2022 : APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68
FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC
2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI SPESA E NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. SENIOR  QUOTA PAC
U9011202201

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, SORVEGLIANZA,
MONITORAGGIO E CONTROLLO DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020
(ASSE 14 - OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.1) - CONSULENZE (REGOLAMENTO (UE) N.
1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017 E
SS.MM.II.)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -228.384,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6853/2022

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 02/11/2022

Descrizione Modifica: DISIMPEGNO  Quota PAC  anno 2022  esperti MIDDLE IMPEGNO PLURIENNALE APPROVAZIONE
AVVISO DI SELEZIONE DI N. 68 FIGURE PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR CALABRIA
FESR FSE 2014-2020 E DEL PAC 2014/2020. ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI
IMPEGNI DI SPESA E NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. ESPERTI MIDDLE QUOTA
PAC

U9011202201

Descrizione capitolo: SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, SORVEGLIANZA,
MONITORAGGIO E CONTROLLO DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020
(ASSE 14 - OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.1) - CONSULENZE (REGOLAMENTO (UE) N.
1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017 E
SS.MM.II.)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180030000 - Dipartimento Programmazione Unitaria

Importo Modifica: -1.187.596,80

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA


